

**واحد فنی:**

مدیر فنی: حامد یزدانی، مدیر هنری: مهدی سلامی  
گرافیک: حمید یزدانی

صفحه آرایی: مجید اصغری ویرایش عکس: کامبیز نویدی  
ویرایش متن: امیر هوشنگ توکلی، ملیحه نعمت خواه و سوره نوح پرست

چاپ: همشهری

پدیرش آگهی:

۸۴۳۲۱۰۰۰

صندوق پستی:

۱۹۳۹۵/۵۴۴۶

تلفن: ۲۳۰۲۳۶۶۳

مدیر مسئول: محسن مهدیان

سر دبیر: دانیال معمار

معاون ضمانت: پروانه بهرام نژاد

دبیر ویژه نامه: سروش خسروی

تحریریه: محمد بلبلی

## صندوقی از طلا

سرمایه‌گذاران در صندوق‌های طلا برخلاف بازار فیزیکی شامل معافیت مالیاتی می‌شوند



همواره مورد توجه کسانی بوده است که به دنبال حفظ ارزش دارایی خود در شرایط تورمی هستند. این روزها، یکی از روش‌های سرمایه‌گذاری در بازار طلا، سرمایه‌گذاری در صندوق‌های سرمایه‌گذاری طلاست. صندوق‌های سرمایه‌گذاری طلا از صندوق‌های قابل معامله در بورس کالا هستند که مورد اقبال سرمایه‌گذاران قرار گرفته‌اند. از مزایای سرمایه‌گذاری در صندوق‌های سرمایه‌گذاری طلا این است که هر فردی با هر میزان سرمایه‌ای که دارد، می‌تواند در این صندوق‌ها سرمایه‌گذاری کند.

سرمایه‌گذاری در بازار طلا و سکه همواره جذاب بوده است. قیمت طلا به‌طور معمول متأثر از ۲ عامل نوسان قیمت هر اونس طلا در بازار جهانی و قیمت ارز است. البته در ایران، وقایع سیاسی و اقتصادی هم از عوامل اثرگذار در نوسان‌های بازار طلا و سکه است و با تغییر این عوامل، قیمت طلا هم دچار نوسان می‌شود. اما، به‌طور معمول، روند قیمت طلا در بلندمدت یک روند مثبت است و با توجه به روند صعودی تورم در ایران، سرمایه‌گذاری در طلا و سکه به‌عنوان یک گزینه سرمایه‌گذاری



### طلا یا یونیت صندوق‌های طلا

در صندوق‌های سرمایه‌گذاری طلا که بسیار هم از آنها استقبال شده، سرمایه‌گذار، طلا را به هر شکلی و با هر عیاری می‌تواند بخرد و بفروشد. در چند سال اخیر توجه صاحبان نقدینگی به سرمایه‌گذاری در حوزه طلا معطوف شده است. بسیاری، بخشی از دارایی یا پس‌انداز خود را به کالای سرمایه‌ای که همان طلا، شامل سکه، شمش، طلا یا طلای آب شده است، تبدیل می‌کنند. برای این منظور نیز طلا و قطعات آن را به‌صورت فیزیکی در بازار تهیه و نگهداری می‌کنند. اما نگهداری طلا ریسک‌های خاص خود را برای سرمایه‌گذار دارد و ممکن است سرقت شود. بنابراین، سرمایه‌گذاری در صندوق طلا از نظر روانی و امنیت خاطر به نفع سرمایه‌گذاران است؛ ضمن اینکه با سرمایه‌گذاری در بازار فیزیکی طلا، خود را در مواجهه با ریسک تقلب قرار می‌دهیم؛ چون در بازار معاملات فیزیکی احتمال دارد طلاهای خریداری شده از نظر وزن و عیار دارای مسئله و مشکل‌دار باشد.

### صندوق‌های طلا چگونه کار می‌کنند؟

صندوق‌های طلا، واسطه‌هایی هستند که به‌صورت تخصصی در بازار طلا اعم از: سکه، شمش و گواهی سپرده طلا سرمایه‌گذاری می‌کنند. می‌توانید با هر اندازه نقدینگی در صندوق‌های طلا سرمایه‌گذاری کنید.

با خرید یونیت‌های صندوق‌های سرمایه‌گذاری طلا، دیگر لازم نیست به طلافروشی مراجعه و طلا را به‌صورت فیزیکی خریداری و نگهداری کنید، چون گواهی‌های سپرده صندوق‌های سرمایه‌گذاری طلا دقیقاً همان حکم طلا را دارد.

مدیریت حرفه‌ای حاکم بر صندوق‌های سرمایه‌گذاری طلا، با بررسی اوضاع اقتصادی، شرایط سیاسی و وضع بازارهای جهانی، به خرید یا فروش طلا اقدام می‌کنند. تمام عواید حاصل از معاملات طلا در داخل همین صندوق‌ها باقی می‌ماند و در اصل متعلق به دارندگان واحدهای سرمایه‌گذاری در صندوق‌های طلاست. در واقع مالکان اصلی تمام منافع حاصل از خرید و فروش در صندوق‌های طلا، همین سرمایه‌گذاران هستند. در نهایت این منافع باعث افزایش خالص دارایی‌های افرادی می‌شود که صاحب واحدها یا یونیت‌های صندوق‌های سرمایه‌گذاری طلا هستند.

### بهترین صندوق‌های طلا کدامند؟

صندوق‌های طلا چون تابع شرایط یک قانون هستند همه آنها یکی که دارای مجوز از سازمان بورس هستند تضمین شده به حساب می‌آیند. تنها تفاوت صندوق‌های طلا با هم در ترکیب سبد دارایی آنهاست.

### صندوق سرمایه‌گذاری طلا چیست؟

صندوق سرمایه‌گذاری طلا از صندوق‌های سرمایه‌گذاری کالایی و قابل معامله (ETF) در بورس کالا است. در این نوع صندوق‌ها، وجوه جمع‌آوری شده از سرمایه‌گذاران در قالب گواهی سپرده سکه طلا و اوراق مبتنی بر سکه طلا سرمایه‌گذاری می‌شود. از مزایای صندوق‌های سرمایه‌گذاری طلا آن است که حداقل نقدینگی لازم برای سرمایه‌گذاری در این صندوق‌ها، از حداقل نقدینگی لازم برای سرمایه‌گذاری در بازار فیزیکی بسیار کمتر است. این صندوق‌ها تقسیم سود دوره‌ای ندارند و سود حاصل از سرمایه‌گذاری آن از طریق رشد متناسب با نوسان بازار طلا و سکه به دست می‌آید.

### مکت



## نحوه خرید و فروش واحدهای صندوق‌های طلا

- ثبت نام و احراز هویت در سامانه سجام.
- دریافت کد معاملاتی (کد بورسی)
- مراجعه به یکی از کارگزاری‌های عضو شبکه بورس کالا یا ثبت نام آنلاین در سایت کارگزاری موردنظر
- دریافت دسترسی به سیستم معاملات آنلاین کارگزاری موردنظر
- حداقل مبلغ لازم برای معامله در سیستم معاملات آنلاین کارگزاری‌ها ۵۰۰ هزار تومان است.
- خرید و فروش واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق از طریق سیستم معاملات آنلاین
- در صورت فروش واحدهای سرمایه‌گذاری یک روز کاری بعد پول از سوی کارگزاری به حساب شما واریز می‌شود.
- در صورتی که قصد دریافت پول نداشته باشید مبلغ مربوطه در حساب کارگزاری شما باقی می‌ماند و می‌توانید با آن معامله کنید.

### سرمایه‌گذاری در صندوق طلا چقدر پول لازم دارد؟

سرمایه‌گذاری در صندوق‌های طلا می‌تواند با مبلغ کم آغاز شود؛ به هر میزان طلا که می‌خواهید می‌توانید معادلش را از یونیت‌های صندوق‌های طلا بخرید. نوسان در این بازار، مشابه نوسان روزانه بازار فیزیکی طلاست، قیمت‌ها در صندوق‌های طلا هم مثل بازار فیزیکی متغیر است؛ یعنی قیمت روز، مبنای معامله است و سرمایه‌گذاران می‌توانند بر این مبنای داد و ستد کنند.

### صندوق‌های طلا معاف از مالیات هستند

افرادی که در صندوق‌های سرمایه‌گذاری طلا سرمایه‌گذاری می‌کنند، شامل معافیت مالیاتی می‌شوند. سود سرمایه‌گذاری در صندوق‌های طلا معاف از مالیات است و این مزیت خاص و ویژه صندوق‌های طلاست. این موضوع امتیاز خوبی برای سرمایه‌گذاران است. علاوه بر آن، صندوق‌های سرمایه‌گذاری، ضمانت بانک مرکزی را دارند و معاملات در صندوق‌های طلا شفافیت‌های حاکمیتی برخوردار است.